
Descripción de Actividades Expedientes primer ingreso Re Abiertos Total

Recibidos 34 34

Asignados 29 29

En Proceso 17 17

Terminados 12 12

4

11

54

17

0

0

0

1

0

0

0

5

0

92

10

10

19

8

11

9

7

74

Certificaciones Solicitadas

Certificaciones Entregadas

TOTAL

Fecha de Entrega: 07 de  septiembre  de 2021

APELACIONES DE MIGRACION DEL MES  CORRIENTE

Recursos de Apelaciones 

Expedientes en recorrido de firma Ministro y Viceministro

Expedienties enviados al Servicio Nacional de Migración - Notificados 

Permisos de Migración - Aprobados

TOTAL

DESGLOSE PRELIMINAR DE EXPEDIENTES

Recursos de Reconsideración

Oficios

Otros(Memos, Notas y Solicitudes Varias)

Contratos

Opioniones Legales

Decretos

Permisos de Migración - Negados

Naturalizaciones Negadas - Enviadas a Migración para ser notificadas

Bajo de Presidencia con subsanaciones (cambio de pie de firma )

Enviados a Migración firmados por Presidente y Ministro

Naturalizaciones Negadas (enviadas por Migración)

Recorrido de asignación de número de Resolución en Presidencia

Naturalizaciones Negadas - Recorrido de firma de Ministro y Viceministro 

ESTADISTICA  DE CARTAS DE NATURALEZA MES  CORRIENTE 

Recorrido de Firma de Ministro

Visto Buenos enviados a Migración

Recorrido de Firma Presidente

Naturalizaciones Nuevas (Enviadas por Migración)

Enviados a Migración para subsanar

Naturalizaciones Subsanadas (Enviadas por Migración)

Leyes

Convenios

Recursos de Apelación

Informes

TOTAL

Revisión Administrativa

Adendas

Solictud de Información

INFORME DE GESTIÓN DEL MES DE AGOSTO 2021
OFICINA DE ASESORIA LEGAL - MINISTERIO DE SEGURIDAD PÚBLICA

*Sistema en actualización y depuración

TOTAL DE EXPEDIENTES NUEVOS Y 
RE ABIERTOS TRAMITADOS EN EL 

MES DE AGOSTO
92

La Dirección de Asesoría Legal esta encargada de la supervisión trámite y proyección de Recursos Administrativos
relacionados con acciones de personal de miembros no juramentados de los estamentos de seguridad del Estado, al
igual que emitir diversos criterios legales relacionados con procesos disciplinarios de miembros juramentos de estos
estamentos. Los trámites procesados por esta Oficina inicna con la recepción de la instrucción, Memorándum o Nota
correspondiente, concluyendo una vez se hayan realizado todas las gestiones que fueran necesarias a fin de resolver
la solicitud interpuesta.

TOTAL DE EXPEDIENTES EN RECIBIDOS, ASIGNADOS Y EN PROCESO *

TOTAL DE EXPEDIENTES EN EL SISTEMA  *

EXPEDIENTES PREVIOS AL MES DE  MAYO 


